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مخاطب شمایید!

آقای پزشکیان! شما هم زورتان نمی رسد همه کارگران محبوسی معدن طبس 
فوت شدند

مديركل مديريت بحران خراسان جنوبی از فوت همه 
كارگران محبوس در معدن طبس خبر داد و درباره 
آخرين وضعیت تلاش گروه های متخصص و امدادی 
برای دســتیابی به محبوسان در معدن اظهار داشت: 
مسیرهای دسترســی به كارگاه در بلوك  C معدن 
زغال ســنگ از دو جناح در حال بازگشــايی است و 
عملیات تســريع شــده اســت و تیم های عملیاتی 

مشغول زغال برداری هستند.
وی بــا بیــان اينکه  تیم های كمکی   هــم در منطقه 
حضور يافتنــد، افزود:  در منطقه آخــر تونل معدن 
حجم زغال بالاست ولی با رعايت تمام اصول ايمنی 
 HSE و حضور تیم های متخصص اعزامی و تیم های
معدن ، امیدواريم تا امشب)ديشب( آواربرداری تمام 
شود و افراد جان باخته را از محل كارگاه خارج كنیم. 
آخوندی مديركل مديريت بحران خراســان جنوبی 
با اظهار تأســف از اين حادثه تصريح كرد: متأسفانه 
تمامــی افراد محبوســی در معدن فوت شــده اند و 
تاكنون فوت 49 نفر قطعی اســت كه باعث ناراحتی 

همه ما شد.
حادثه انفجــار 2 معدن شــركت معدنجوی طبس 
ســاعت 21 شامگاه شــنبه رخ داد و تصاعد آنی گاز 
متان سبب شــد 69 كارگر در اين معادن محبوس 
شــوند و در مرحله نخســت از سوی مسئولان ستاد 
بحران اعلام شد كه با توجه به افزايش غلظت گاز در 

معدن همگی 50 كارگر معدن جان باخته اند.
با آغــاز عملیات امدادی توســط تیم های تخصصی 
HSE معدن، در وهله نخست پیکر تعداد 13 كارگر 
كه جان خود را از دست داده بودند به بیرون كشیده 
شــد و با ادامه عملیات اين آمــار به 30 فوتی و 17 

مصدوم در بلوك نخست رسید.
اســتاندار خراســان جنوبــی نیز آخريــن وضعیت 

مصدومان انفجار معدن طبس را تشريح كرد.
جواد قناعت، در جمع خبرنگاران اظهارداشــت: بعد 
از انفجار معدن زغالسنگ طبس، 16 كارگر مصدوم 
شده به بیمارستان شــهید مصطفی خمینی طبس 
منتقل شــدند كه 6 مصدوم با حــال خوب پس از 
بررسی همان روز اول از بیمارستان ترخیص شدند. 

وی ادامــه داد: 10 بیمار بســتری ديگــر، 2 بیمار 
وضعیت خوبی نداشتند كه يك بیمار به يزد منتقل 
شــد. همچنین 9 بیمــار ديگر در طبس بســتری 
هستند كه 8 بیمار وضعیت خوبی دارند و يك بیمار 

ديگر همچنان در كماست. 
حادثه انفجار 2 معدن شــركت معدنجو طبس حوالی 
ســاعت 21 شامگاه شنبه 31 شــهريور روی داد كه 
تصاعد آنی گاز متان سبب شد كارگران در اين معادن 
محبوس شوند. با آغاز عملیات امدادی توسط تیم های 
تخصصی HSE معدن، ابتدا مصدومان و جان باختگان 
در بلوك B خارج شدند و بنابر اعلام مسئولان از روز 
يکشنبه تمركز گروه امداد و نجات بر بلوك C گذاشته 
شد كه با توجه به غلظت گاز متان در تونل ها عملیات 

امدادی برای سومین روز ادامه دارد.

حــادثه

دهم شــهريور ماه همین امســال 
بود كــه در همین ســتون نقدی 
داشتیم شفاف تحت عنوان »آقای 
پزشکیان؛شــما اگر زورتان می رســد؛ بفرمايیــد« كه نه 
فرمودند وعواملشــان هم توانی برای مقابله با اين معضلات 

آشکار در بستر درمان ندارند.
تا وقتی رســانه چوب را بلند می كند، رئیس بیمارســتان 
به اصطــلاح خیريه ای كــه بايد مدافع بیمــاران درمانده 
باشــد اما پشــتیبان بی چون و چرای عوامل و همکارانش 
شده در جواب اعتراض خســارت ديدگان مادی و معنوی 
بگويد؛كاری نکنید كه اين چند جراح باقی مانده هم تیغ را 
كنار بگذارند و مهاجرت كنند« زهی تأسف كه وقتی بعضی 
از اين صنف؛ بیمار و يا همراه را تحت فشار می گذارند و از 
آنها می خواهند برای هزينه عمل جراحی زير میزی و سکه 
بدهند؛ لبخنــد می زنند اما زمانی كه پای خدمت صادقانه 
و تمکین به قسمی كه ياد كرده اند پیش می آيد؛ تهديد به 

زمین گذاشتن تیغ می كنند! 
آقای پزشــکیان اگر چه هنوز زير ســاخت های مديريت بر 
دلها را تعمیر و ترمیم نکرده ايد؛ يادتان باشد اين ملت خدا 
را دارند و به پشــتوانه نفس مسیحايی پیامبر اعظم  و ائمه 
اطهار كه مرقد هشــتمین آنها در همین ديار و قبله ادعیه 
مستمندان اســت، وقتی برای درمان به بن بست می رسند 
زير لب زمزمه می كنند »يا من اســمو هــو دوا و ذكرو هو 
شفا« بنابراين به معدودی از هم حرفه ای های خود نصیحت 
كنید بجای تهديد به كنار گذاشــتن تیغ و در پیش گرفتن 
مهاجرت، آســتین های همت را بالا بزنند و حواسشــان را 
بیشــتر جمع كنند تا امثال حادثه ای كه بــرای اين مادر 
دردمنــد آن هــم در يك مركز درمانی خیريــه كه با پول 
دلســوزان اداره می گردد؛ تکرار نشود؛ كه با پای خود وارد 
آن شــده و با تابوت از آن خارج شــده است! البته قانون و 
نظام پزشکی هم ورود پیدا  كند و درد دل سوخته فرزندان 
و نوادگان و ديگر وابســتگان اين شــیر زن را كه همگی از 
خادمان خط مقدم دفاع از محرومان هستند؛ التیام بخشند. 
شکوائیه اول وابستگان اين مادر قبلًا به دادگاه تحويل و طی 

آن ذكر شــده »ضمن اينکه در روز عمل جراحی؛ پزشــك 
حال مساعدی نداشــته و ادامه كار به ديگری واگذار شده 
در نوشتن شرح حال و تاريخچه بیماری و داروهای مصرفی 
اين مرحومه، مصرف اســپری »دموپرسین« از قلم افتاده و 
يا به دســتور پزشك حذف می گردد و توجهی هم به تأكید 
و اصرار همراهان پیرامون حیاتی بودن مصرف آن توســط 
كادر درمان نمی شــود تا بیمار پس از چند روز بستری در 

بخش icu فوت نمايد. 

شــرح كامل و مفصل ماجرا در شماره پیشین روزنامه و در 
همین ستون با برداشت از متن شکوائیه اول آمده است كه 
تا اين تاريخ هیــچ گونه اقدامی پیرامون آن صورت نگرفته 
به جز اين كه لايحه تازه ای از ســوی شاكیان به آن افزوده 
شده  زيرا بیمارستان مذكور در زمان انتقال بیمار به بخش 
مراقبت های ويژه با نظر و اطلاع همراهان نامبرده و به دلیل 
تورم مچ های دســت بیمار؛ ناچار می شود 10 حلقه النگوی 
طلای او را به وســیله اره بريده و در بیمارســتان نگهداری 

كند اما زمانی كه قرار می شود تحويل همراه قانونی او بدهد 
9 حلقه ارائــه می گردد كه چون مديريت بیمارســتان به 
استناد تصاوير و مدارك ارائه شده نتوانسته بود همراهان را 
پیرامون مفقود شدن و سرقت احتمالی قانع كند؛ پول آن را 
بر اساس ارزش روز تعهد به پرداخت می نمايد اما همراهان 
بیمار مرحومــه نمی پذيرند و اعتــراض می كنند مبنی بر 
اينکه فقط دريافت پول يا النگو مطرح نیست و موضوعیت 
نــدارد، بلکه بايد علت و بانی اين جرم يا خطا مشــخص و 
از طريق مبانــی قانونی مجازات تا حادثه بــار ديگر تکرار 
نشــود  بنابراين فرزند آن مرحــوم بلافاصله دومین لايجه 
دفاعیه ای را از طريق ســامانه الکترونیکی قوه قضائیه با كد 
رهگیــری1103220798784636 در تاريخ 1403/6/28 
تقديم شــعبه 61 ويژه  پزشــکی می كند تا به لايحه قبلی 
در پرونده شماره 110309920002115691 افزوده شود؛ 
تصوير لايحه جديد عیناً در اين ستون منعکس می شود كه 
امیدواريم پرونده مورد توجه ويژه كمیســیون های مربوطه 
بخصوص نظام پزشــکی و همچنین دانشگاه علوم پزشکی  
اصفهان كه بر اساس مفاد لايحه اول تیم پزشکی اين بیمار 

از اعضا هیئت علمی آن بوده اند؛ قرار گیرد. 
ســازمان نظام پزشــکی كه بر اساس ســاختارش مدافع 
بی چون و چرای منافع اين صنف در همه زمینه ها اســت 
زيرا سر يك سفره گستره نشسته اند؛ باقی می ماند دانشگاه 
علوم پزشــکی اصفهان تا طرف مظلوم يعنی بیماران تحت 
فشار باشــد؛ زيرا مقام معظم رهبری فرموده اند»بیمار جز 
رنج بیماری نبايد درد ديگری داشــته باشد« در حالی كه 
تا اين لحظه هیچ گونه عکس العملی نشــان داده نشده تا 
حداقل نقش كدخدامنشــی خود را بازی كند كه انگار در 
اين خلاء سیاســی همه مديران ريز و درشت دست از كار 
كشــیده اند و فقط حقوق و مزايــا می گیرند و منتظرند تا 
تحويل و تحول های نهايی اتفاق بیفتد و شــش ماه از سال 
نیز اينگونه تلف و بر اقتصاد بحران زده و خســارات ناشی 
از آن افزوده گردد. حالا اين توپ در زمین ســازمان نظام 
پزشکی و دانشــگاه علوم پزشکی اصفهان جا خوش كرده 

است تا شايد از خواب بیدار شوند دستی بجنبانند.

عضو كمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: امروز مردم با تمام گرفتاری های 
اقتصادی بايد هزينه آموزش فرزندان را پرداخت در حالیکه طبق اصل 30 قانون 
اساسی، آموزش رايگان است؛دولت ها، مدارس دولتی را خصوصی و هزينه آن را 

بر عهده مردم می دانند!
به گزارش تســنیم؛ در اصل 30 قانون اساســی آمده است: »دولت موظف است 
وســايل آموزش و پرورش رايگان را برای همه ملت تا پايان دوره متوسطه فراهم 
ســازد و وســايل تحصیلات عالی را تا سرحد خودكفايی كشــور به طور رايگان 
گســترش دهد.« اما مرور عملکرد وزارت آموزش و پرورش و وضع كنونی نشان 
می دهــد كه ايــن وزارتخانه برنامه مدون و موثری بــرای تحقق اصل 30 قانون 

اساسی و افزايش امکانات كمی و كیفی خود نداشته است!
اين وزارتخانه همواره برای ارائه حداقل كمیت و كیفیت، چشــم به جیب مردم 
داشــته و حتی با وجود مشــاركت مردم در تأمین هزينه ها و مهاجرت فرزندان 

خانواده های متمکن به مــدارس غیردولتی كه منجر به كاهش بار مالی آموزش 
و پرورش شــده، وضعیــت آموزش در بخش دولتی بهبود نیافته اســت و تداوم 
سرمايه گذاری ضعیف دولت ها در مدارس دولتی و توقع روزافزون برای پرداخت 
تمام هزينه ها توســط مردمی كه عمدتاً توان مالی مناســبی نداشــتند، موجب 

كیفیت پايین مدارس عادی دولتی شده است.
در همین ارتباط عبدالوحید فیاضی؛ عضو كمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
درباره دريافت كمك های مالی اجباری در مدارس دولتی عادی گفت: مشــاركت 

مردم در آموزش و پرورش همواره وجود داشــته است و حتی بسیاری از مدارس 
توســط مردم ساخته می شوند بنابراين مشــاركت مردم چون به شکل احساس 

مسئولیت آنها در برابر مدرسه مشاهده می شود، قابل تقدير است.
وی افزود: متأسفانه مشــاركت مردم در آموزش و پرورش، در سال های اخیر به 
روش های ديگری تغییر يافته اســت بدين شکل كه بودجه ای از سوی دولت به 
مدارس پرداخت نمی شــود و به مديران می گويند خودتان مدرســه را با تعداد 
زيــادی دانش آمــوز اداره كنید! و همیــن موضوع آغازی می شــود برای برخی 

انحرافات و بده و بستان ها در مدارس.
عضو كمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی متذكر شد: هم اكنون 
ايــن خلأ وجود دارد كه دولت ها، مدارس دولتــی را خصوصی و هزينه آن را بر 
عهده مردم می دانند! اين روند باعث شده است كه مديران مدارس هنگام اعطای 

كارنامه، ثبت نام و در طول سال تحصیلی از خانواده ها پول دريافت كنند.

 تأمین هزینه های مدارس دولتی هم
 بر دوش مردم افتاد!

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد
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